



## خبر

متن نامه شکایت  
از سپاهان

در این نامه که به مهدی تاج، منصور قنبرزاده و رئیس کمیته انضباطی نیز ارسال شده، باشگاه پرسپولیس توضیح می‌دهد: «باشگاه سپاهان مغایر با دستورالعمل ناظر بر قرارداد و سقف بودجه باشگاه‌ها مصوبه هیأت رئیسه بنابر شواهد معتبر تخطی کرده است.» پرسپولیس شواهد خود را به این شکل توضیح می‌دهد که در یک مورد به زعم این باشگاه، سپاهان قراردادی را با یکی از بازیکنان خود به امضا رسانده که «در ظاهر ریالی است ولی در قرارداد بندی آورده که با نوسانات دلاری، پرداخت ریالی بر اساس دلار روز در موعد و زمان پرداخت، انجام» خواهد شد. باشگاه پرسپولیس معتقد است این بند قرارداد بازیکتی که دو ساله به سپاهان پیوسته، تخلف آشکار در موضوع آیین‌نامه و قوانین جدید است که هرگونه قرارداد ارزی با بازیکنان داخلی را ممنوع کرده است. در موردی دیگر، باشگاه پرسپولیس به افزایش قرارداد برای فصول آینده اشاره کرده که بر اساس قوانین حداکثر باید ۲۵ درصد باشد «ولی باشگاه سپاهان با دور زدن قانون، قرارداد تعدادی از بازیکنان جدید را به نحوی متعقد کرده که مبلغ قرارداد آنها در فصل آینده تا ۱۰۰ درصد افزایش» خواهد داشت.

مصدومیت ستاره  
خط میانی الدحیل

الدحیل یکی از رقبای پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا شنبه شب در رقابت‌های لیگ ستارگان قطر به مصاف عربی رفت و این بازی با تساوی ۳-۳ به پایان رسید. مهم‌ترین اتفاق در این بازی، مصدومیت ابراهیم دیالو هافبک و ستاره فرانسوی الدحیل مقابل العربی بود. این بازیکن به دلیل مصدومیت مجبور شد در ابتدای نیمه دوم جای خود را به مادوبیدهد، دیالویکی از مهره‌های کلیدی کرسیو ستاره سابق تیم ملی آرزانتین در قامت مربی الدحیل است. احتمال دارد این بازیکن فرانسوی به بازی با پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا نرسد.

حساب باشگاه  
پرسپولیس باز شد

حساب باشگاه پرسپولیس که در هفته‌های قبل در پی شکایت یکی از ارگان‌ها بسته شده بود در نهایت و طی روزهای گذشته باز شد تا فعلاً مشکلی از این بابت وجود نداشته باشد. مدیران پرسپولیس در تلاش هستند وعده‌های مالی خود به بازیکنان را زودتر محقق کنند اما هنوز موفق به پرداخت آپشن‌های فصل قبل نشده‌اند. البته باشگاه پرسپولیس با وجود حساب بسته باشگاه موفق شده بود ۱۰ درصد از مبلغ قرارداد فصل جدید اعضای تیم را پرداخت کند.

النصر یک خارجی  
از دست داد

روزنامه الرياضیه اعلام کرد که مدیریت النصر با جدایی گیسلین کونان، مدافع ملی‌پوش و ساحل‌عاجی خود موافقت کرده و این بازیکن قرار است تا پایان فصل وبه شرط پرداخت حقوق بازیکن توسط باشگاه الفیحاء، راهی این تیم شود. قرار بود این بازیکن دیروز و پیش از عزیمت به کشورش برای حضور در دو دیدار از مرحله مقدماتی جام ملت‌های آفریقا لسوتو و مالی، قراردادش را با الفیحاء به ثبت برساند. باشگاه النصر در تابستان ۲۰۲۲ گیسلین کونان را به صورت آزاد از تیم رنس فرانسه به خدمت گرفت ولی در پنجمه زمستانی و برای ثبت قرارداد کریستیانو رونالدو، نام این بازیکن از لیست النصر حذف شد.



محمد عمری

بالاخره فیکس شد

در بازی با فولاد بالاخره فیکس شد. او که در میانه‌های فصل قبل به ترکیب اصلی رسیده و درخشیده بود بعد از مقطعی نیمکت نشین شد و در هفته‌های پایانی فصل قبل کلاً به نیمکت جسیید و حتی به عنوان بازیکن ذخیره هم مورد استفاده قرار نمی‌گرفت. بازی فولاد اولین مسابقه بعد از ماه‌ها بود که او فیکس شد. به نظر می‌رسد عمری باید امیدوار باشد یحیی بدون مهاجم بازی کند تا فیکس شود چرا که در نقش مهاجم سایه به میدان برود.



دانیاال اسماعیلی فر

در حسرت تیم ملی

در حالی که گفته می‌شد از او هم برای سفر به بلغارستان گذرنامه خواسته‌اند و شاید این بار به تیم ملی دعوت شود اما باز هم هیچ خبری نشد. مدافع راست سرخ‌ها با هدف حضور در تیم ملی به پرسپولیس آمد تا بیشتر دیده شود اما نه توسط اسکوچیچ، نه کی‌روش و نه قلعه‌نویی به تیم ملی دعوت نشده است. دانیاال فصل قبل درخشان نبود اما در مجموع بد هم کار نکرد اما امسال نتوانسته انتظارات را برآورده کند.



عیسی آل‌کثیر

مشکلی برای قرارداد ندارد

طبق آیین‌نامه این فصل، آل‌کثیر مشکلی برای ثبت قرارداد با باشگاه پرسپولیس یا هر باشگاه دیگری ندارد. در بند ۱۰ دستورالعمل ناظر بر قراردادهای باشگاه‌ها با بازیکنان و کادرفنی و سایر افراد حاضر در مسابقات فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۳ آمده است: فقط قراردادهای به ثبت رسیده معتبر است و باشگاه‌ها فقط موظف به ادای تعهدات مالی به طرف مقابل نسبت به مواردی هستند که در قرارداد یا الحاقیه‌های به ثبت رسیده در سازمان لیگ فوتبال درج و تصریح شده است.



## از فولاد ۷ بهمن ۱۴۰۱ تا فولاد ۸ شهریور ۱۴۰۲

پرسپولیس دوباره  
بدون پاسور و  
مهاجم نوک

## محمد قراگزلو

روزنامه‌نگار

ترکیب پرسپولیس در مصاف با فولاد دو اتفاق ویژه داشت. اول بازی بدون مهاجم و بیرون رفتن شهاب زاهدی از رنج ابتدایی که البته قابل پیش‌بینی هم بود. دوم بازی دادن به مسعود ریگی جای سروش رفیعی که این یکی را به هیچ وجه نمی‌شد پیش‌بینی کرد و به نوعی غیرمنتظره می‌نمود.

یحیی در حالی زاهدی را کنار گذاشت و به تعداد هافبک‌هایش اضافه کرد که فصل قبل در مقطعی بازی بدون مهاجم و استفاده از سیستم ۴-۶ را تجربه کرده بود اما میدان دادن به دو هافبک مدتها اتفاق نیفتاده بود. آخرین باری که پرسپولیس از دو هافبک دفاعی در ترکیب اصلی خود استفاده کرد دیدار حساس و سرنوشت‌ساز مقابل سپاهان در ۲۰ اسفند ماه گذشته

## سوژه

آنها هنوز مهاجمانی شش‌دانگ می‌خواهند اما...

## پرسپولیس و «آیین قهرمانی»

## وصال روحانی

روزنامه‌نگار

پرسپولیس با سه برد، یک تساوی، بدون باخت، پنج گل زده و فقط یک گل خورده در رده دوم جدول لیگ برتر فوتبال کشور ایستاده و فاصله‌اش با سپاهان که صدرنشین مطلق لیگ است و هر چهار بازی‌اش را برده، از دو امتیاز فراتر نمی‌رود و موارد مذکور این نکته را می‌گوید که قهرمان فصل پیش تا این نقطه از فصل جاری خوب عمل کرده و اسباب ناامیدی نشده است. البته قهرمان‌های تهرانی همچنان در فاز حمله می‌لنگند اما در این زمینه هم فقط سپاهان و ملوان از آنها موفق‌تر عمل کرده و بیشتر از پرسپولیس گل زده‌اند. نداشتن یک «تمام‌کننده» قهار در خط حمله سبب شده پرسپولیس

که در لیگ قهرمانان آسیا هم در گروه بسیار دشواری قرار گرفته و باید با النصر عربستان و الدحیل قطر پیکار کند، احساس نگرانی عمیق کند و در خطر حذفی زودهنگام از لیگ قاره‌ای قرار گیرد و این بیم شکل بگیرد که در چنان صورتی روحیه بد ناشی از حذف احتمالی از «آسیا» بر نتایج این تیم در لیگ داخلی هم اثر نامساعد بگذارد و آنجا هم اسباب سقوط قهرمان‌ها شود.

## عناوینی که بی‌دلیل نیست

پرسپولیس در ۷ فصل گذشته ۶ بار قهرمان لیگ برتر شده و چنین توفیق‌هایی هرگز بی‌هوده و بی‌دلیل به دست نمی‌آیند. سرخ‌ها چنان به توان خویش مطمئن‌اند و دارای روحیه پیروزی‌خواهانه هستند که حتی وقتی نمی‌درخشند و روز بدی را سپری می‌کنند، باورشان این است که باید

برنده دیداری باشند که در آن شرکت دارند. به واقع نهاده شدن پیروزی در قلب و وجود قهرمان‌های تهرانی عاملی است که آنها را مکرراً برنده می‌کند، حتی در روزها و مسابقاتی که در آنها بهتر از رقبای خود ظاهر نشده و زیر سطح معمول خود توپ زده‌اند. انگار آنها صاحب مدال و خالق روشی شده‌اند که مختص خودشان است و باید آن را «رسم و آیین قهرمانی» نامید.

## شارژ روحی در اهواز

مردان پرسپولیس چهارشنبه شب هفته پیش در یکی از آخرین دیدارهای هفته چهارم لیگ بیست و سوم در شرایطی فولاد خوزستان را در اهواز با نتیجه ۲-۰ شکست دادند که با وجود برتری میدانی‌شان و بحران بزرگی که امسال در فولاد شکل گرفته و این تیم را به قعر جدول لیگ برتر فرستاده، تا

گرفت. اما دوباره به ۱-۲-۲ برگشت و در حالی که لوکادیا را به عنوان نوک قابل پیدا کرده بود ۶ بازی از این سیستم بهره برد که غیر از باخت به تراکتور و تساوی با سپاهان چهار بازی دیگر را برد. در ۵ بازی ابتدایی سروش در ترکیب بود و گاهی کنار سرلک و گاهی جلوتر از زوج سرلک - کامیابی‌نیا بازی می‌کرد.

با رفتن ناگهانی لوکادیا قبل از دربی، یحیی مجبور به استفاده از سیستم بدون مهاجم ۴-۶ شد که در این سیستم سروش از ترکیب بیرون رفت و بعضاً زوج سرلک - کامیابی‌نیا، یا سرلک - اسدیبیگی مورد استفاده قرار می‌گرفت. اواخر نیم‌فصل اول و اوایل نیم‌فصل دوم این سیستم مورد استفاده قرار گرفت که بعد از تساوی دربی و ۴ برد پیاپی، باخت به فولاد در اهواز باعث شد یحیی دوباره سراغ ۱-۱-۴ برود که در این سیستم باز هم خبری از رفیعی نبود و دو هافبک دفاعی (سرلک و کامیابی‌نیا) پشت سر عمری و دیابته بازی کردند.

بدون مهاجم نوک و هافبک پاسور مثل پرسپولیس، یحیی از هفته نوزدهم و مقابل صنعت نفت برای اولین بار از سیستم ۲-۴-۴ استفاده کرد و از بین اسدیبیگی، کمال و سرلک دو نفر در مرکز زمین پشت دو مهاجم نوک مثل عیسی و دیاباته با عیسی و پیرا بازی می‌کردند. تساوی تلخ با ایرالکو و باخت عجیب مقابل هوادار در مقابل تماشاگران خودی با همین سیستم به دست آمد اما بعد از برد مقابل نفت مسجدسلیمان، یحیی دوباره سراغ ۱-۱-۴ رفت که با این سیستم تراکتور را برد ولی در یک دیدار فینال گونه به سپاهان باخت.

این آخرین بازی‌ای بود که گل محمدی با دو هافبک دفاعی در مرکز زمین بازی کرد و بعد از آن در همان سیستم ۱-۱-۴ سروش رفیعی به ترکیب برگشت و پرسپولیس با پیروزی در هر ۷ مسابقه باقیمانده قهرمان لیگ شد و با دو برد در نیمه‌نهایی و فینال حذفی دبل کرد. در واقع آخرین مسابقه‌ای که پرسپولیس



دقیقه ۶۶ از گلزنی بازمانده بودند و فقط در این لحظه بود که ضربه سر عالی و «شوت» وار و بسیار سنگین مرتضی پورعلی‌گنجی، مدافع پیش‌تاخته قهرمان‌ها در درون ۱۸ قدم دروازه فولادها را فرو ریخت و تیم تهرانی چنان شارژ روحی شد که در وقت تلف شدی با گلزنی باسین سلمانی، هافبک تهاجمی تازه صید کرده‌اش از سپاهان به زدن گل دوم هم نائل آمد.

## ثروت در اندیشیدن

هنوز آثار و تصاویر نمایش ضعیف و سردرگم قهرمان‌های پایتخت طی تساوی ۱-۱ آنان با ذوب‌آهن در هفته سوم لیگ در اذهان زنده است و حتی گل نجاتبخش گئورگی گولسیانی، مدافع گرجستانی پرسپولیس در واپسین دقیق آن دیدار در شرایط آقساید به دست آمد اما همان دیدار و اتفاقات

منفی و بازی سرشار از اشتباه و کاستی شاگردان یحیی گل محمدی در رویارویی با ذوب‌آهن نشان داد آنها با فرهنگ باختن، کم و بیش بیگانه‌اند و آن را بر نمی‌تابند. همین باور نداشتن شکست و جنگیدن برای پیروزی در بازی‌هایی که تیم در آن نمی‌درخشید، راز و دلیل اصلی توفیق‌های پرسپولیس است. تیمی که حتی در روزهای بدش

فکر می‌کند دست نیافتنی است و همین باور، آن‌را از سخت‌ترین گرده‌ها هم عبور می‌دهد. این نوعی ثروت در اندیشیدن و موهبت در طرز تلقی اوضاع است که تیم‌های بسیار کم‌شماری از فوتبال ایران آن را تجربه کرده‌اند و گل محمدی باید حتی در روزهایی که بشدت حسرت مهاجمانی شش‌دانگ را در تیمش می‌خورد، به آن بالابد.